REFER TO HEATER INSTALLATION INSTRUCTIONS
FOR IMPORTANT SAFETY INFORMATION AND HEATER MOUNTING OPTIONS.
NOTE: The DSM and DSMC surface mounting frames are for
use only with Marley’s D-series Wall & Ceiling Mounted
Heaters.
All wiring must conform to national and local electrical
codes.
INSTALLATION OF BACK BOX IN SURFACE

6/01
SAVE THESE INSTRUCTIONS
HOW TO ORDER REPAIR PARTS
In order to obtain any needed repair or replacement
parts, warranty service or technical information, please
contact Marley Engineered Products Service Center toll-
free by calling  1-800-642-HEAT.
When ordering repair parts, always give the informa-
tion listed as follows:
1. The Part Number
2. The Model Number
3. The Part Description
4. Date of Manufacture
NAILS OR SCREWS
(4 REQ’D NOT SUPPLIED) (2) FRONT
COVER
SCREWS
BACK BOX
SURFACE MOUNTING
FRAME
FRONT COVER
470 Beauty Spot Rd. East
Bennettsville, SC  29512 USA
PARA INFORMACION IMPORTANTE DE SEGURIDAD Y OPCIONES DE MONTAJE DEL
CALENTADOR REFERIRSE A LAS INSTRUCCIONES DE INSTALACION DEL CALENTADOR.
NOTA: Los marcos de montaje de superficie DSM o DSMC
son para usar con los calentadores de montaje de
pared y cieloraso de serie D de Marley.
Todo el cableado debe estar de acuerdo con los códigos
eléctricos nacionales y locales.
INSTALACION DE LA CAJA POSTERIOR EN EL MARCO
DE MONTAJE DE SUPERFICIE MODELO NO. DSM
1. Traer el cable de suministro de energía a la ubicación del calentador
dejando por lo menos 8" (203mm) para conectar al calentador.
2. Si el suministro eléctrico se provee desde dentro de la pared o cieloraso,
extraer el orificio ciego en la parte posterior de la caja posterior, instalar
la mordaza del cable dejando 8" (203mm) por lo menos de cable dentro
de la caja posterior. Asegurar la caja posterior a la estructura del edificio
usando (4) orificios en la caja posterior. (Ver la Figura 1).
3. Si el suministro de energía es provisto por un sistema de superficie (tal
como conducto, pistas de superficie, etc.) extraer el orificio ciego en la
caja posterior en el lado para hacer corresponder con la ubicación de
suministro. Instalar un conector apropiado de cable para hacer corre-
sponder con el sistema de superficie y asegurar la caja posterior a la
pared o cieloraso, usando (4) orificios de montaje en la parte posterior,
permitiendo 8" (203mm) por lo menos de cable dentro de la caja.
4. Si el suministro de energía es provisto por un sistema de superfi-
cie (tal como conducto, pistas de superficie, etc.) alinear con la
ranura ciega en el marco de montaje de superficie y extraer la
ranura ciega.
5. Deslizar el marco de superficie sobre la caja posterior y proceder
a "INSTALACION DEL CONJUNTO DEL CALENTADOR DEN-
TRO DE LA CAJA POSTERIOR" en la hoja de instrucciones del
calentador. Una vez que la cubierta delantera se ha atornillado a
la caja posterior, la cubierta delantera sujeta también el marco de
montaje de superficie en su lugar.
CUBIERTAS DELANTERAS DEL CALENTADOR:
DFCW & DFCC
1. Esas cubiertas delanteras del calentador están disponibles como
accesorios para hacer posible cambiar las cubiertas delanteras
estándar que se entregan con los calentadores. Esas cubiertas
deben usarse solamente con los calentadores de montaje de
pared y cielorasos de serie D de Marley.
2. Los Modelos D2024 y D1512 de calentador tienen cubiertas
delanteras pintadas en blanco norteño como estándar y accesorio